
Rukajärven suunnan historiayhdistys ry 
Vuosikokous 31.3.2026 klo 12.00 
Hyvät vuosikokousedustajat. 

Turha kuvitella – että tähän tulokseen on päästy yksin. Jo vanha sanaparsi sanoo: ”Jos 
ajattelemme vain itseämme, emme paljoakaan ajattele.” Sen sanon, että tämä joukko ei ole 
sokea, eikä kuuro, ymmärtämätön, eikä tämä joukko ole istunut valmiiseen pöytään, vaan 
päinvastoin. Työ on vaatinut sitoutumista ja suurta kunnioitus vanhempiensa työtä kohtaan.  

Rehellisyyden nimissä on todettava, että tähän pisteeseen yhdistyksemme perustamisesta 
aina edelliseen vuoteen 2024 yhteiskunnan tuki oli tosi olematon. Ne sadat talkoohenkiset 
historiatyöstä kiinnostuneet kansalaiset, myös monet nuoret ovat tarttuneet tuumasta 
toimeen ja tukeneet työtämme nämä vuodet. Kuka ymmärtää sitä, että vuonna 2024 piti 
kestää ja lukea kymmenen kielteistä tukipäätöstä, monin loukkaavin perustein. ”Liian 
haastava kohde, jossa ei voi onnistua.” Näin lehdessä luki – se oli tosi loukkaavaa. 

Onneksi työtä jatkettiin ja onneksi meitä on nyt myös kuultu. Myös kansanedustuslaitos on 
ymmärtänyt työmme merkityksen. Me emme voi unohtaa sanoja, mitkä kansanedustaja 
Markku Eestilä lausui 4.9.2024 kaikkien kuullen Lieskan rautatieaseman rappusilta: ”Myös 
valtiovallan on herättävä tukemaan tätä työtä.” Ja mitä tapahtuikaan, sen avun turvin 
talkooväen rukoukset toteutuivat, Lieksan rautatieasema on avattu yleisölle palveluineen. Työ 
jatkuu, se ei pääty tähän, vaan haluamme myös tämän jälkeen muistaa miksi me tätä työtä 
olemme tehneet ja tietysti toivomme, että kansalaiset kautta maan tutustuisivat 
kohteisiimme, Kainuussa, Pielisen Karjalassa ja täällä Ylä-Savossa. Se olisi paras kiitos sille 
sukupolvelle, minkä työn vuoksi jatkamme historiatiedon keruuta. 

Rukajärven suunnan historiayhdistys ja sen historiatyö on esimerkki suomalaisesta sisusta, 
uskosta omaan työhön ja luottamuksesta ystävien apuun. Voimme yhdessä olla ylpeitä 
työmme tuloksista. Aikanaan kielletty yhdistys, jonka perustaminen jopa kenraalien mielestä 
julkisesti lausuttuna oli kiellettyä, suorastaan ulkopoliittisesti arveluttavaa, on noussut 
tyhjästä maamme johtavaksi historiayhdistykseksi.  

Tiemme ei ole ollut presidentti Paasikiven sanoja lainaten helppoa. Voitaneen lausua, että se 
on ollut melkein pelkkää vastamäkeä. Näin presidentti Paasikivi näki maamme tulevaisuuden 
v. 1944 itsenäisyyspäivän puheessaan: 
”Kansalaiset! Kansojen elämäntie ei ole tasaista nousua ylöspäin, niin kuin mielellämme 
toivomme. Toisinaan se painuu laakson pohjaan – laakson, joka voi olla kuin syvä rotko. Mutta 
laakson pohjasta nousee polku rinnettä ylös. Nousu on milloin loivempi, milloin jyrkempi. 
Mutta aina päästään lähemmäs aukeita vapaita aloja, joista Jumalan taivas yhä valoisampana 
eteen avautuu. 
Olemme nyt, tänä itsenäisyytemme 27:ntenä vuosipäivänä, maailman historian suurimman 
sodan kuudentena vuonna, laakson pohjassa, johon tapaukset ovat meidät heittäneet. Tie 
ylöspäin on vaikea. Ilman ponnistuksia emme pääse nousemaan. Tarvitaan lujia otteita. Mutta 
jokainen askel tulee viemään meitä lähemmäs vapaita maisemia.” 



Rukajärven suunnan historiayhdistyksen työ maamme hyväksi jatkuu. Kaiken kokemamme 
jälkeen, me, joiden tekemä työ oli kiellettyä, kirjoitamme itse historiamme. Presidentti Sauli 
Niinistön v. 2007 kirjoittaman teoksen ”Hiljaisten historia” sanoin: Kansojen historia on 
voittajien historiaa, koska vain he ovat jääneet sitä kirjoittamaan.” 

Me olemme voittaneet vaikeudet ja siksi kirjoitamme historiamme. Siihen ei tietenkään ole 
päästy yksin, vaan siihen on tarvittu kaikkien niiden tukea, jotka ymmärtävät historiatyön 
merkityksen kansakunnalle. Olemme yhdessä onnistuneet kokoamaan lyhyessä ajassa 
työmme tuloksena maan laajimman veteraanien haastatteluaineiston. Sen työn arvo on 
mittaamaton. Toivomme, että tätä työtä ei ole tehty turhaan, vaan että se hyödyttäisi koko 
maamme kansantaloutta ja erityisesti Itä-Suomea ja sen elinkeinotoimintaa. 

Meillä on ollut onnea työssämme. Olemme jokainen ymmärtäneet vanhempiemme työn 
merkityksen. Meillä kaikilla on ollut vastuu hoitaa ensin omat vanhempamme, jotka ovat 
saaneet asua omassa kodissaan turvassa.  

Tässä yhteydessä lainaan todella kovia kokeneen Peter Fryckman Facebook-alustalta 

edellä olevaan läheisesti liittyvän kirjoituksen mikä kuuluu seuraavasti: 

  ” KUN VANHEMPASI TULEVAT VANHOIKSI...” 

Anna heidän ikääntyä samalla rakkaudella, jolla sait itse varttua aikuiseksi... 

Anna heidän puhua ja kertoa samoja tarinoita samalla kärsivällisyydellä ja mielenkiinnolla, 

jolla he kuuntelivat sinua lapsena... 

Anna heidän voittaa, kuten he antoivat sinunkin voittaa niin monta kertaa... 

Anna heidän nauttia ystäviensä seurasta, kuten he antoivat sinunkin tehdä... 

Anna heidän puhua lastenlastensa kanssa, koska he näkevät heissä sinut... 

Anna heidän nauttia elämästään niiden esineiden ympäröiminä, jotka ovat tuoneet heille iloa 

niin pitkään, sillä he kärsivät tuntiessaan, että yrität viedä palasia elämästään pois. 

Anna heidän tehdä virheitä, kuten itsekin olet tehnyt elämäsi aikana ilman että he nolasivat 

sinua... 

ANNA HEIDÄN ELÄÄ ja yritä tehdä heistä onnellisia, sillä viimeisellä pätkällä, joka heillä on 

vielä edessään; anna heille kätesi, aivan kuten he ojensivat sinulle kätensä ottaessasi 

ensimmäisiä askeleitasi. 

Kommentoin hänen kirjoitustaan seuraavana päivänä ja kerroin ymmärtäväni hänen 

kirjoituksensa sisällön ja toimineeni itse hänen antamansa ohjeen mukaisesti.  

Työmme jatkuu. Kiuruveden mittavat näyttelyt on juuri avattu ja sama työ jatkuu välittömästi 
Lieksassa. Me emme tule onnistumaan yksin. Siksipä esitämme toivomuksen – tulkaa 
mukaan. Meillä on työtä jokaiselle ja ymmärrämme myöskin meille ojennetun käden ja sitä 
kautta saamamme taloudellisen avun merkityksen. Lupaamme, että käytämme antamanne 
tuen huolella. Meillä ei ole varaa tuhlailuun ja ennen kaikkea meillä ei ole varaa menettää 
luottamusta. Kaikki mitä teemme, teemme sen harkiten, säästäen ja tavoitteemme on 
kansakunnan ja kansalaisten yhteinen etu. 

Näillä sanoilla avaan Rukajärven suunnan historiayhdistys ry:n 16. vuosikokouksen toivottaen 
jäsenemme tervetulleeksi tähän kokoukseen ja ne, joilla oli este saapua paikalle – toivomme 
Teidän tulevan osallistumaan työhömme. Tulevan vuoden suuntaviivat viitoitetaan tässä 
kokouksessa. 


